
癌と付き合っていく研究会
～第２回 糖尿病～

平成２６年 ７月７日（月）１９時～２０時３０分

オークラフロンティアホテルつくば 本館３階 「ジュピター」
住所：つくば市吾妻１－１３６４－１ Tel. ０２９－８５２－１１１２

永瀬 晃正 先生

東京医科大学茨城医療センター 内科（代謝内分泌） 准教授

演題

「2型糖尿病の薬物治療～タイプに応じた薬剤選択～」

大橋 健 先生

国立がん研究センター中央病院 総合内科・歯科・がん救急科 科長

演題

「糖尿病とがんの甘く危険な関係」

共催：つくば市医師会／癌と付き合っていく研究会／つくば薬剤師会/アステラス製薬株式会社

【取得単位】

日本医師会生涯教育講座（１．５単位） ３ＣＣ：１０（チーム医療）、７６（糖尿病）、８２（生活習慣）

日本薬剤師研修センター１単位（２－２－５５，２－２－１０６）

青柳 貞一郎 先生

東京医科大学茨城医療センター 泌尿器科 教授

藤村 正樹 先生

東京医科大学茨城医療センター 産婦人科 教授

謹啓

先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度、「癌と付き合っていく研究会」を以下の日程
にて開催致したくご案内申し上げます。

本会は、癌を治す時代から付きあっていく時代へと変遷してきた昨今のがん診療において、明日からの診療に役立つ情報を
共有して行きたいと存じます。第２回テーマは、「糖尿病」でございます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひとも
ご参加賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

演題１

演題２

＊会終了後に情報交換会を準備しております。


